
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Ηρα-
κλείου.

2 Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Διο-
νύσου.

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 498/21-12-2020 απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Σερ-
ρών, στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Εργασίες 
οδοστρωσίας - ασφαλτοστρώσεις Δήμου Σερρών 
έτους 2020».

4 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών και των υπαλλήλων του Δήμου Λει-
ψών, για το έτος 2021.

5 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας της υπαλ-
λήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέ-
λου για το έτος 2021.

6 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέ-
δρου και των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου για 
το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    42187 (1)
Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο 

Ηρακλείου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θε-
σμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης -Εμβάθυν-

ση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-
ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως αντικατα-
στάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9 του 
ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη νομαρχι-
ακή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113).

5. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21-12-2010 
(Β΄ 1984) απόφαση με θέμα την υποδιαίρεση ληξιαρχικής 
περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν.3852/2010.

6. Την υπ’ αρ. 115/2016/21-3-2016 (Β΄ 995) απόφαση 
περί μερικής ανάκλησης της ανωτέρω υπό στοιχεία 
Φ.127080/57460/21-12-2010 απόφασης.

7. Την υπ' αρ. 3981/13-9-2019 απόφαση του Δημάρχου 
Ηρακλείου, περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου στο 
Δήμο Ηρακλείου.

8. Το υπ' αρ. 4532/9-3-2021 έγγραφο της υπαλλήλου 
Σταυρούλας Ταταράκη του Γεωργίου με το οποίο ζητά 
την αποδέσμευσή της από τα καθήκοντα της Ληξιάρχου.

9. Την υπ’ αρ. 880/19-3-2021 απόφαση του Δημάρχου 
Ηρακλείου, περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου στον 
Δήμο Ηρακλείου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1644

19477



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19478 Τεύχος B’ 1644/22.04.2021

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/1-6-2017 (Β΄ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 
ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Διοίκησης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ληξίαρχο για τα ληξιαρχικά γεγονότα που 
συμβαίνουν στο Δήμο Ηρακλείου, την μόνιμη υπάλληλο 
του Δήμου, ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΚΑΠΟΥΡΕΛΑΚΟΥ του ΔΗΜΗ-
ΤΡΙΟΥ κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού, με βαθμό Α΄.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 9 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ  

Ι

Αριθμ. 42188  (2)
  Ανάθεση καθηκόντων ληξιάρχου στον Δήμο Δι-

ονύσου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψιν:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θε-
σμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης -Εμβάθυν-
ση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτί-
ωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133), σε συνδυασμό με τις διατάξεις 
του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47) όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του
ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνη-
τικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α΄ 143), όπως αντικατα-
στάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 9
του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις για τη 
νομαρχιακή αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 113).

5. Την υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21-12-2010 
(Β΄ 1984) απόφαση με θέμα την υποδιαίρεση ληξιαρχικής 
περιφέρειας, Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 
Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010.

6. Την υπ’ αρ. 115/2016/21.03.2016 (Β΄ 995) απόφα-
ση περί μερικής ανάκλησης της ανωτέρω υπό στοιχεία 
Φ.127080/57460/21-12-2010 απόφασης.

7. Το υπ' αρ. 4188/10-2-2021 έγγραφο του Δήμου Διο-
νύσου, περί ανάθεσης καθηκόντων ληξιάρχου στο Δήμο 
Διονύσου κατόπιν της υπ' αρ. 1233/187/15-1-2021 δια-
πιστωτικής πράξης Δημάρχου για την αυτοδίκαιη λύση 
της υπαλληλικής σχέσης της Ευαγγελίας Αλεξανδρή του 
Αναστασίου λόγω ορίου ηλικίας.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/1-6-2017 (Β΄ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

10. Την υπ’ αρ. οικ. 214/107/2-1-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 
ορισμού Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Διοίκησης, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ληξίαρχο για τα ληξιαρχικά γεγονότα που 
συμβαίνουν στο Δήμο Διονύσου, τη μόνιμη υπάλληλο 
του Δήμου, ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΕΛΕΤΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ κατηγο-
ρίας ΔΕ1 κλάδου Διοικητικού, με βαθμό Δ΄.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 9 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ 

Ι

Αριθμ. 39970 (3)
   Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ' αρ. 498/21-12-2020 από-

φαση Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Δήμου 

Σερρών, στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Ερ-

γασίες οδοστρωσίας - ασφαλτοστρώσεις Δήμου 

Σερρών έτους 2020» .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19479Τεύχος B’ 1644/22.04.2021

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ.142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 που αφορά στην 
κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν.3542/2007 (Α΄ 50) 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ' αρ. 15109/13-5-2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπ' αρ. 54218/11-7-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού περί κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(Α΄ 47) καθώς και την υπ' αρ. 14138/15-5-2017 από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της.

9. Τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελού-
μενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905).

10. Το Κεφ. ΣΤ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/
2020: «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, 
νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, 
ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 
Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθ-
μη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ορισμός Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης, της Γενικής Δ/νσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

12. Το υπ’ αρ. 2666/5-3-2021 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
19511/23-3-2021) έγγραφο της Δ/νσης Διοίκησης Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης Π.Ε. 
Σερρών με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της υπ' αρ. 498/21-12-2021 
(ΑΔΑ:ΩΕΥΡΩ10-ΝΝ2) απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Σερρών.

13. Το υπ’ αρ. 8287/9-3-2021 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ: 
16208/19-3-2021) έγγραφο του Δήμου Σερρών με το 
οποίο υποβάλλεται η απόφαση Δ.Σ. του θέματος με 
συνημμένη την σχετική κυκλοφοριακή μελέτη που τη 
συνοδεύει θεωρημένη, ελεγμένη και εγκεκριμένη από 
τη αρμόδια τεχνική υπηρεσία.

14. Το υπ’ αρ. 461/12-10-2020 έγγραφο των Κ.Τ.Ε.Λ 
Υπεραστικών Γραμμών Νομού Σερρών με το οποίο εκ-
φράζει τη σύμφωνη γνώμη για τις κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις της παρούσης.

15. Το από 16-10-2020 έγγραφο των Κ.Τ.Ε.Λ Αστικών 
Γραμμών Σερρών με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη 
γνώμη για τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
σύμφωνα με την υπ' αρ. 498/21-12-2020 απόφαση του-
Δημοτικού Συμβουλίου (Δ.Σ) του Δήμου Σερρών, στα 
πλαίσια εκτέλεσης του έργου: «Εργασίες οδοστρωσίας - 
ασφαλτοστρώσεις Δήμου Σερρών έτους 2020» σε οδούς 
της πόλης των Σερρών και συγκεκριμένα:

1° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Θουκυδίδη, από τη συμβολή 
της με την οδό Σαρανταπόρου έως την οδό Ευζώνων.
Η διάρκεια εφαρμογής ορίζεται σε δέκα (10) ημέρες. 

2° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Βύρωνος, από τη συμβολή 
της με την οδό Φλέμινγκ έως την οδό Κανάβου. Η διάρ-
κεια εφαρμογής ορίζεται σε δέκα (5) ημέρες. 

3° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Τζαβέλλα όπως ορίζεται από τις οδούς 
Πέρδικα και Ολυμπίου. Η διάρκεια εφαρμογής ορίζεται 
σε τέσσερις (4) ημέρες. 

4° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Παλαδαρίου, όπως ορίζεται από τις 
οδούς Κιλκίς και 8ης Μαΐου, εξαιρουμένου του κόμβου 
με την οδό Σαράντα Εκκλησιές. Η διάρκεια εφαρμογής 
ορίζεταισε τέσσερις (4) ημέρες. 

5° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Κυδωνιών, όπως ορίζεται από τις οδούς 
Μεραρχίας και Ηροδότου. Η διάρκεια εφαρμογής ορίζε-
ται σε πέντε (5) ημέρες.

6° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Καισαρείας, όπως ορίζεται 
από τις οδούς Μακεδονομάχων και Σινώπης. Η διάρκεια 
εφαρμογής ορίζεται σε πέντε (5) ημέρες. 

7° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Δημ. Χόνδρου, όπως ορίζεται 
από τις οδούς Μακεδονομάχων και Μεραρχίας. Η διάρ-
κεια εφαρμογής ορίζεται σε τέσσερις (4) ημέρες. 

8° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Ασκανίας, όπως ορίζεται από τις οδούς 
Αβίδου και Τσαμαδού. Η διάρκεια εφαρμογής ορίζεται 
σε τέσσερις (4) ημέρες. 

9° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στο τμήμα της οδού Αρκαδιουπόλεως, όπως ορί-
ζεται από τις οδούς Σαράντα Εκκλησιές και 8ης Μαΐου. 
Η διάρκεια εφαρμογής ορίζεται σε τέσσερις (4) ημέρες. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19480 Τεύχος B’ 1644/22.04.2021

10° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των 
οχημάτων στο τμήμα της οδού Σεβαστίας, όπως ορί-
ζεται από τις οδούς Παλαιολόγου και 8ης Μαΐου, εξαι-
ρουμένου του κόμβου με την οδό Σαράντα Εκκλησιές. 
Η διάρκεια εφαρμογής ορίζεται σε τέσσερις (4) ημέρες. 

11° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Βασιλέως Ηρακλείου, όπως ορίζεται 
από τις οδούς Μιαούλη και Νικ. Πλαστήρα. Η διάρκεια 
εφαρμογής ορίζεται σε έξι (6) ημέρες. 

12° Τον πλήρη αποκλεισμό της κυκλοφορίας των οχη-
μάτων στην οδό Τρωάδος, όπως ορίζεται από τις οδούς 
Ελ. Βενιζέλου και Βασιλέως Ηρακλείου. Η διάρκεια εφαρ-
μογής ορίζεται σε τέσσερις (4) ημέρες.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφο-
ρία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω τοπικών παρα-
καμπτηρίων οδών.

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση και στο 
σχετικό σχέδιο που συνοδεύουν την απόφαση Δ.Σ. του 
θέματος (13° σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της θα διατηρούνται καθ' 
όλη τη χρονική διάρκεια ισχύος τους. Ο ανάδοχος έχει 
την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους τους 
εμπλεκόμενους φορείς (το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, 
τον Δήμου Σερρών κλπ) για την έναρξή τους, η οποία 
ορίζεται με την εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής 
σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοπο-
θέτηση των οικείων πινακίδων, των σηματοδοτών ή των 
διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). Μετά το πέρας των 
εργασιών, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα 
αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα πε-
ριοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδιαγραφές 
και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - 
ΣΕΕΟ) (Β΄ 905) κατ' εφαρμογή των τυπικών σχεδίων 3.1.4 
«Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με αποκλεισμό 
πρόσβασης» σε Αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

4. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής.

5. Η εργοταξιακή σήμανση θα πρέπει να είναι η απο-
λύτως απαραίτητη κατ' εφαρμογή των σχετικών Προ-
διαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 
επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

6. Καθ' όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

7. Τα αμφίδρομα οδικά τμήματα που καταλήγουν στη 
ζώνη των εργασιών δύναται να μετατρέπονται σε αδιέξο-
δα, κατ' εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 3.1.4 του 9ου σχ.

8. Κριτήριο για τη διαδοχή των εργασιών θα πρέπει 
να είναι η πρόσβαση σε κάθε σημείο του οικισμού μέσω 
παρακαμπτηρίων διαδρομών με όρους ασφάλειας για 
τους χρήστες.

9. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

10. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρ-
μογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

11. Δεδομένου ότι οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της πα-
ρούσης θα διατηρούνται και μετά την δύση του ηλίου, θα 
πρέπει η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο των οχημάτων 
όσο και των πεζών.

12. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

13. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

14. Ο ανάδοχος του έργου και η αρμόδια τεχνική υπη-
ρεσία είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω θέ-
ματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-
ευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 10 Απριλίου 2021 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19481Τεύχος B’ 1644/22.04.2021

Αριθμ. 18805 (4)
   Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών και των υπαλλήλων του Δή-
μου Λειψών, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

ii. Του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

iii. Της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ΄ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις νια την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως τροποποιήθηκαν με 
τις όμοιες την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν.4484/2017 
(Α΄ 110).

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτι-
κής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

4. Την υπ' αρ. 6271/8-2-2021 (Β΄ 682) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου που 
αφορά τον καθορισμό του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμένων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών-μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, για το έτος 2021.

5. Το υπ’ αρ. 994/8-4-2021 έγγραφο του Δήμου Λειψών, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
των υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Λειψών, νια 
το έτος 2021, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α Αξίωμα
Ανώτατο

όριο ημερών
 κατ' έτος

1 Δήμαρχος 55

2 Αντιδήμαρχοι 50

3 Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου 30

4
Δημοτικοί Σύμβουλοι που δεν μετέχουν 
σε άλλα ΝΠΔΔ ή Επιτροπές

30

5
Δημοτικοί Σύμβουλοι που μετέχουν σε άλλα 
ΝΠΔΔ ή Επιτροπές

20

ΤΑΚΤΙΚΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α Κατηγορία - Κλάδος/Ειδικότητα
Ανώτατο όριο 
ημερών κατ' 

έτος

1 ΤΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 30

2
ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης

20

3 ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 20

4 ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 30

5 ΔΕ Διοικητικού  -Οικονομικού 30

6 ΔΕ Διοικητικού - Οικονομικού (ΙΔΑΧ) 20

7 ΥΕ Κλητήρων 30

8 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 30

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

Α/Α Ιδιότητα Ανώτατο όριο ημερών 
κατ' έτος

1 Ειδικός Συνεργάτης Δημάρχου 20

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
17.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λειψών οικονομικού έτους 2021, όπου υπάρχουν εννεν-
ραμμένες πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς:

α/α Κ. Α. Ε. ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ

1 00-6421.001
7.000,00 

€
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων αιρετών

2 00-6421.002
8.000,00 

€
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-
ωση μετακινούμενων αιρετών

3 10-6422
2.000,00 

€
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 12 Απριλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ  

Ι

Αριθμ. 72877 (5)
  Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας της υπαλ-

λήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέ-

λου για το έτος 2021 .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις την παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19482 Τεύχος B’ 1644/22.04.2021

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. 
Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν.4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικρά-
τειας» (Α’ 94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν.4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-
ας στις διατάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(π.δ. 63/2005 - Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ΄1094) του Υφυπουργού Εσωτερικών, με θέμα: 
«Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγ-
γέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

8. Την υπ’ αρ. 287/2-4-2021 βεβαίωση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Σκοπέλου περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Σκοπέλου οικονομικού έτους 2021, για 
τις εκτός έδρας αποζημιώσεις της υπαλλήλου, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 1/2021 (Α.Δ.Α.:Ψ3ΚΚΟΞΤΑ-ΡΩΕ) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σκοπέλου», 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 21/2021 (Α.Δ.Α.:ΨΞ6ΒΟΞ1Δ-
Σ4Β) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ.  
44038/04.03.2021 (Α.Δ.Α.:ΨΒΡ3ΟΡ10-Κ7Ξ) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 289/2-4-2021 διαβιβαστικό έγγραφο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, με θέμα: «Κα-
θορισμός ανώτατου ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας 
της υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκο-
πέλου», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας της μοναδικής 
υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, 
ως εξής:

α/α  ΥΠΗΡΕΣΙΑ
 Κλάδος/

Ειδικότητα

 Α
ρι

θμ
ός

 
Υπ

ηρ
ετ

ού
ντ

ω
ν Ανώτατο 

όριο 
ημερών/

έτος/ 
υπάλληλο

1 Αυτοτελές Γραφείο Δι-
οικητικών και Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του 
ΔΛΤΣ

Δ.Ε. 
Διοικητικού

1 20

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Σκοπέλου οικονομικού έτους 2021 και θα 
καλυφθεί από πίστωση που έχει εγγραφεί στον Κ.Α.Ε.: 
10-6422.01 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-
κινούμενων υπαλλήλων εκτός έδρας» ποσό 300,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 13 Απριλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

Ι

Αριθμ. 72886 (6)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προ-
έδρου και των μελών του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου 
για το έτος 2021. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις την παρ. 1 του άρθρου 280 του 

ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
Μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός επικρά-
τειας» (Α’94).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’47), όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις την παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν.4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’110).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 
(π.δ. 63/2005 - Α’98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19483Τεύχος B’ 1644/22.04.2021

6. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α’ 231).

7. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση 
(Υ.Ο.Δ.Δ΄1094) του Υφυπουργού Εσωτερικών, με θέμα: 
«Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγ-
γέλου από τα καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμός 
ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

8. Την υπ’ αρ. 284/2-4-2021 βεβαίωση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Σκοπέλου περί ύπαρξης εγγεγραμμένων 
πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Σκοπέλου οικονομικού έτους 2021, για 
τις εκτός έδρας αποζημιώσεις της υπαλλήλου, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 1/2021 (Α.Δ.Α.:Ψ3ΚΚΟΞΤΑ-ΡΩΕ) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με 
την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σκοπέλου», 
εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 21/2021 (Α.Δ.Α.:ΨΞ6ΒΟΞ1Δ-
Σ4Β) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Σκοπέλου Ν. Μαγνησίας και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ.  
44038/4-3-2021 (Α.Δ.Α.:ΨΒΡ3ΟΡ10-Κ7Ξ) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

9. Το υπ’ αρ. 288/2-4-2021 διαβιβαστικό έγγραφο του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, με θέμα: «Κα-
θορισμός ανώτατου ορίου ημερών κίνησης εκτός έδρας 
του Προέδρου και των μελών Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Σκοπέλου», αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Προέδρου κι 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου, ως εξής :

α/α  ΥΠΗΡΕΣΙΑ
 Κλάδος/

Ειδικότητα

Α
ρι

θμ
ός

 
Υπ

ηρ
ετ

ού
ντ

ω
ν

Αν
ώ

τα
το

 ό
ρι

ο 
ημ

ερ
ώ

ν/
 έ

το
ς/

 
υπ

άλ
λη

λο

1

Αυτοτελές Γραφείο 
Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών 
του ΔΛΤΣ

Πρόεδρος Δ.Σ.

1 20

2

Αυτοτελές Γραφείο 
Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών 
του ΔΛΤΣ

Μέλη Δ.Σ.

6 20

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενι-
κού Ταμείου Σκοπέλου οικονομικού έτους 2021 και θα 
καλυφθεί από πίστωση που έχει εγγραφεί στον Κ.Α.Ε.: 
10-6421.01 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετα-
κινούμενων μελών Δ.Σ.», ποσό 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 13 Απριλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19484 Τεύχος B’ 1644/22.04.2021

*02016442204210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-04-26T10:52:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




